
Kommissorium 

 

Indledning 

It-rådet er Vækstforums ekspertråd inden for it-området. Rådet skal tage en aktiv rolle i 

udviklingen af konkrete initiativer, som både understøtter it-erhvervet, men også sætter 

fokus på it som driver for vækst i andre sektorer. Rådet skal således medvirke til at bin-

de Vækstforums indsatsområder sammen, der hvor der er vigtige synergier mellem it og 

eks. miljø, fødevarer, iværksætteri eller velfærd. Rådet medvirker aktivt i udarbejdelsen 

af Vækstforums erhvervsudviklingsstrategier og –handlingsplaner. Samtidigt medvirker 

rådet til at kvalificere beslutningsgrundlaget i konkrete sager, hvor it spiller en vigtig 

rolle. 

 

It-rådet arbejder som en agil og åben organisation, hvor der sættes fokus på høj faglig-

hed og tværfaglighed. Det betyder, at en mangfoldighed af kompetencer og interesser 

løbende deltager i udviklingen. Samtidigt er det et handlekraftigt råd med kort respons-

tid og direkte dialog med Vækstforum og det tilknyttede partnerskab.  

 

Formål: 

It-rådet skal bidrage til: 

 udviklingen af nyskabende it-anvendelse og -efterspørgsel på tværs af sektorer i 

såvel private som offentlige virksomheder 

 udvikling af industrien gennem intelligent produktion og intelligente produkter 

 videreudvikling af regionens erhvervsmæssige, uddannelsesmæssige og forsk-

ningsmæssige styrker på it-området til internationale styrkepositioner 

 større synergi mellem it-området og Vækstforums øvrige indsatsområder 

 kvalificering af beslutningsgrundlaget bag Vækstforums indsatser med et vigtigt 

it-perspektiv 

 

Opgaver:  

It-rådet skal: 

 udvikle nye initiativer, der udnytter it som drivkraft for vækst i erhvervslivet 

 udvikle nye initiativer, der understøtter it-erhvervet 

 medvirke ved udviklingen af Vækstforums strategi og handlingsplaner 

 rådgive Vækstforum i it-spørgsmål, både i forhold til igangværende og nye pro-

jekter/initiativer 

 

Organisering:  

IT-rådet består af formand, næstformand og 6-8 medlemmer. 

Formand og næstformand udpeges af Vækstforum for 3 år ad gangen. 

Vækstforum udpeger en virksomhedsrepræsentant fra egne rækker.  

 

De øvrige medlemmer udpeges af Vækstforum efter indstilling fra it-rådets formands-

skab, ud fra kriterierne: interesse, netværk samt viden/erfaring i forhold til it-forretning 

og/eller -teknologi. Medlemmerne udpeges ligeledes for en treårig periode. 

 

Rådet nedsætter ad hoc arbejdsgrupper til udvikling af nye initiativer. Arbejdsgrupperne 

vil typisk være sammensat af en kombination af rådsmedlemmer og andre ressourceper-

soner. 

 

Herudover inddrages nødvendige relevante eksperter, når it-rådet får konkrete fore-

spørgsler fra Vækstforum. 

 

It-rådet sekretariatsbetjenes af Aarhus Kommune og Region Midtjylland i fællesskab.  

 

Arbejdsform: 

It-rådet fungerer som en slags advisory board, der tegner de overordnede linjer for ar-

bejdet og træffer beslutning om at indstille konkrete forslag til Vækstforum. 



 

Det egentlige udviklingsarbejde foregår i ad hoc grupperne, hvor der arbejdes i åbne 

processer med inddragelse af tværfaglige kompetencer. Rådet vil desuden eksperimente-

re med anvendelse af nye digitale samarbejdsformer, f.eks. sociale medier eller interna-

tionale platforme. 

 

Arbejdet i ad hoc grupperne erstatter Vækstforums prejekt- og forprojektgrupper, såle-

des at it-rådet indstiller direkte til Vækstforum. 

 

Da it-rådet ikke kan repræsentere alle fagområder, er det et princip, at relevante eks-

perter inddrages efter behov. 

 

It-rådets formandskab mødes med Vækstforums formandskab mindst én gang årligt for 

at drøfte aktuelle udfordringer og potentialer på it-området. Herunder aktuelle forslag fra 

it-rådet eller forespørgsler fra Vækstforum. 


